
 

 

 

 

Vysvětlení číslo 1 
 

Název veřejné zakázky: 

„Oprava střechy budovy ZŠ Mírové náměstí, Jílové“ 
 

Číslo veřejné zakázky: ZŠ 2 / 2021  
 

Na základě dotazů uchazeče ze dne 18. 5. a 21. 5. 2021, uveřejňuje zadavatel 

odpovědi formou tohoto Vysvětlení číslo 1.  
 

Text dotazů uchazeče:  
 

Dotaz č. 1  

Prosím o vysvětlení zadávají dokumentace – VV: 

Ve VV je uvedena krytina z leskle válcovaného TiZn 

 

plech TiZn „leskle válcovaný“ svitek š 500m tl 0,7mm m 767,350 

plech TiZn „leskle válcovaný“ svitek š 500m tl 0,7mm 
   
a veškeré ostatní klempířské prvky jsou uvedeny v předzvětralém TiZn. 

 

Oplechování úžlabí z TiZn předzvětralého plechu rš 
670 mm 

m 62,000 

Oplechování střešních prvků z titanzinkového předzvětralého plechu 
úžlabí rš 670 mm   
 

Doopravdy má být krytina lesklá a ostatní klempířské prvky předzvětralé (modrošedé)? 

 

 

Dotaz č. 2  

V PD je uvedena krytina tl. 0,8 mm a ve VV 0,7 mm. 

Prosím o informaci v jaké tl. má krytina být. 

 

Dotaz č. 3  

 

Bylo zjištěno, že VV: 

Chybí montáž, demontáž a pronájem ochranných sítí v oddíle lešení 

Ve VV je difuzní folie se strukturovanou rohoží, v PD je uvedená nevhodná pojistná asfaltová 

hydroizolační vrstva  

V pol. 54 – je chybná výměra (pozor je v m ne v m2), velmi nízký koeficient prořezu (falc + 

prořez krytiny) 

Prosím o ověření zda má být doopravdy krytina z nestandardního svitku r.š. 500 nebo ze 

standardního 570 nebo 670 

Chybí položka na pevné a posuvné příponky 

 

Základní škola Jílové, okres Děčín,  
příspěvková organizace 

Školní 287, 407 01 Jílové 
IČ: 72744090, telefon +420 739 434 221                                                 

e-mail: zsjilovedc@zsjilovedc.cz 

 

 



V pol. 58 má být 89 ks 

V pol. 59 má být 89 ks 

V pol. 60 má být 96 ks 

Chybí položka spojka sněhové zábrany v počtu 4 ks 

Chybí položka na dřevěnou konstrukci pro hřeben č. 12, 13, 15 

 

 

Vysvětlení – odpověď zadavatele:  
 

Odpověď na Dotaz 1:  

Vše bude z normálního "leskle válcovaného" titanzinkového plechu, který poté časem 

zpatinuje, není nutno používat předzvětralý TiZn. Patrně v položkách ÚRS je uveden 

předzvětralý, proto ho rozpočtář použil, ale v projektu je počítáno s jedním druhem. 

 

Odpověď na Dotaz 2:  

Platí tl. krytiny uvedená v PD - tj. 0.8mm. Tato tloušťka vychází z doporučení výrobce 

titanzinkového plechu firmy RHEINZINK. 

Odpověď na Dotaz 3:  

 

Ochranné sítě mají ochránit fasádu při realizaci proti slunci a UV záření, zde se dá mluvit o 

záchytných sítích pro ochranu veřejného prostranství a které by byly v horní části lešení - 

jejich případnou realizaci a jejich nutnou plochu projektant ponechává na vybraném 

zhotoviteli 

Ano ve VV výměr je uvedena strukturní rohož a v PD je jako DHV navržena asfaltová 

membrána STARTBAR. Podle doporučení výrobce RHEINZINK se strukturní oddělovací 

vrstva používá mimo jiné u obytného podkroví, kde má za úkol tlumit hluk deště, krup nebo 

větru, odvádět vlhkost od plechu a oddělit plech od bednění z OSB desek nebo chemicky 

ošetřeného dřeva. Žádný z těchto faktorů v expozici naší střechy na plech RHEINZINK 

nepůsobí, takže je zbytečné použít pod krytinu tento poměrně drahý materiál. Ideální by bylo 

položit plech přímo na prkenné bednění, jak doporučuje firma RHEINZINK, ale vzhledem k 

provádění, kdy se musí odstranit původní krytina, zkontrolovat a případně vyměnit poškozené 

části bednění a poté položit novou krytinu, je nutno chránit střechu proti zatečení. Dle 

doporučení RHEINZINK lze v těchto případech použít jako DHV (doplňkovou hydro-

izolační vrstvu) např. V13 - oxidovaný asfaltový pás s nosnou vložkou ze skelné rohože a 

posypem jemným křemičitým pískem. Lze tedy použít i v PD navržený pás STARTBAR.  

Asfaltový pás pod titanzinkovým plechem neshledává projektant jako nevhodný, tento plech 

lze kotvit lepením k podkladu pomocí bitumenového tmelu ENKOLIT, jak je ostatně 

navrženo u některých prvků v PD. 

Položka č. 54 byla upravena na správnou jednotku množství (m2), větší prořez 10% (původně 

3%), svitek šířky 570mm a tl.0.8mm. 



V PD je uvedena šířka krytinového pásu 500mm - tím je myšlena šířka pásu hotové krytiny, 

takže šířka svitku, ze které bude krytina realizována je standardních 570mm (šířka hotové 

krytiny do 500mm je omezena dle doporučení firmy RHEINZINK z hlediska větší odolnosti 

proti větru a k zabránění hluku, který může vzniknout u přirozeně prohnutého pásu 

působením silného větru). 

Položka pro posuvné a neposuvné příponky je zahrnuta v pol. č. 53 montáž krytiny včetně 

příponek. 

Položka č. 58 - původní počet kusů 88 byl změněn na 89 kusů 

Položka č. 59 - původní počet kusů 88 byl změněn na 89 kusů 

Položka č. 60 - původní délka trubek sněhového zachytávače 169,6m byla opravena na 84,8m 

Položka na spojky sněhové zábrany se nedělá - délky tyčí sněhových zábran mohou být 2,3 

nebo i více metrů, takže počet spojek se liší podle délky tyčí, proto jsou spojky a další 

příslušenství (např. koncovky tyčí) zahrnuty do položky č. 60. 

Položka na dřevěnou konstrukci klempířských prvků k12, k13 a k15 je součástí položek č. 61, 

62 a 68. 

Poznámka:  

Zadavatel současně uveřejňuje aktualizovanou přílohu č. ZŠ 2 – 4 Soupis prací 

upraveno 24. 5. 2021 (Výkaz výměr).  

 

 

V  Jílovém dne 24. 5. 2021 

 

 

Mgr. Markéta Kácová v. r., 

ředitelka Základní školy 


